СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛВОВЯННИСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«20» июля 2023 г.                                                                         № 78
О внесении дополнений в Положение «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим  муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в администрации сельского поселения «Хара-Быркинское»», утвержденное Решением Совета сельского поселения «Хара-Быркинское»
от 31.03.2017 г. № 8

          На основании Постановления муниципального района «Оловяннинский район» от 07.07.2023 г. № 233 «Об обеспечении роста заработной платы в муниципальном районе «Оловяннинский район», в соответствии с  Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 г. № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы  Забайкальского края», со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.42 Устава сельского поселения «Хара-Быркинское»,  Совет сельского поселения «Хара-Быркинское» муниципальный района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим  муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в администрации сельского поселения «Хара-Быркинское»», утвержденное Решением Совета сельского поселения «Хара-Быркинское»
 от 31.03.2017 г. № 8 следующие дополнения:
1.1 Дополнить  Положение пунктом 10.1 следующего содержания:
«Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности, не может быть ниже выплаты по состоянию на 30 июня 2023 г.»
1.2. Дополнить Положение пунктом 10.2 следующего содержания: «Установить предельные размеры ежемесячной доплаты к страховой пенсии  по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности не ниже сумм выплат на 30 июня 2023 г.».
2. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшее  с 01.07.2023 г.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном стенде администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» и на официальном веб-сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район»:  https://olovyan.75.ru/.

И.о. главы сельского поселения
«Хара-Быркинское»                                        С.П.Серебренникова